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[Oluf Pedersen.] 
stræbelser for at o ver vælte Ejendoms- 
skatterne paa Personbeskatningen er Ud- 
sigten til den, Plads, der da bliver for 
nye og store Prioriteter, som Menigmand 
i Virkeligheden kommer til at forrente:" 

Det er ganske de samme Kræfter, man 
gennem de to Forslag, som her er fremsat, 
henholdsvis af Regeringen og af Venstre, 
viser Imødekommenhed, og jeg kan natur- 
ligvis ikke anbefale, at man gaar Stor- 
besiddernes dg Finansmagtens Ærinde. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg takker for den velvillige Modtagelse, 
som fem Partier har givet det Lovforslag, 
jeg her har fremsat. '홢 

Jeg vil gerne i Anledning af de Be- 
mærkninger, det ærede Medlem Hr. Kristen 
Amby fremsatte, sige, at dette Overskud i 
Udligningsfonden hidrører fra Udlignings- 
fondehs første Tid, og jeg kan vel sige, 'at 
naar dette Overskud fremkom, har det sin 
væsentligste'' Aarsag i, at vi ikke- havde 
regnet tilstrækkeligt med, at Refusionen 
kommer saa længe efter at 'de paagældende 
Udgifter er afholdt. Det gælder navnlig 
for Politiets Vedkommende, at det Beløb, 
der betales af den fælleskommunale Ud- 
ligningsfond til Politiét, for det første halv- 
andet Aars Vedkommende er saa meget 
mindre end det, som normalt vil komme til 
at paahvile Fonden. I indeværende Aar 
regnes der med, at der vil blive Balance., 

Nu kan det ærede Medlem selvfølgelig 
godt sige, at saa burde disse Beløb betales 
tilbage til Fonden. Men jeg vil dog sige, at 
ud fra det ærede Medlems egen Betragtning 
vilde det være en lidt akavet Fremgangs- 
maade, da det ærede. Medlem selv mener, 
at Ejendomsskàtterriè skal nedsættes; man 
skulde saa først betale disse Penge tilbage 
og derefter udskrive nye Skatter til denne 
Nedsættelse af Ejendomsskatterne, som det 
ærede Medlem er enig med mig i bør ned- 
sættes. Det er for indviklet. Derfor tror 
jeg, at dette er det nemmeste, som den Lej- 
lighedslov det er. Og der kan ikke være Tale 
om, at man ikke har Lov til at gøre dette, 
for naar det vedtages som Lov, har vi Lov 
til at gøre det. Det ærede Medlem er jo 
heller ikke ukendt med denne Fremgangs- 
maade. Allerede engang i Vinter har det 
ærede Medlem stemt for Lovforslaget om 
af den fælleskommunale Udligningsfond at 
anvende et Beløb, f. Eks. til Nedsættelse af 
Udgifterne til Lungebetændelsesserum. 

Det ærede Medlem spurgte dernæst, 
hvorfor jeg kun havde taget 5 Mill. Kr., da 
der var godt 7 Mill. Kr. i Fonden. Dertil 

vil jeg sige, at jeg vilde tro, det ærede Med- 
lem er enig med mig i, at selvfølgelig skal 
der ikke opkræves større Beløb end nød- 
vendigt til denne Fond, men paa den anden 
Side skal det ogsaa gerne være saadan, at vi 
i saa høj Grad som muligt undga'ar Sving- 
ninger i Udskrivningen fra Aar til Aar. Det 
kan ikke være saadan, at Fonden lige nøjag- 
tigt er opbrugt hvert eneste Aar; der maa 
være en vis Beholdning, som kan være 
medvirkende til, at der ikke kommer 
væsentlige Svingninger i Udskrivningen fra 
Aar til Aar. 

Den ærede Ordfører for Venstre (Edvard 
Sørensen) udtalte sig meget stærkt og meget 
utilfreds med de gældende Regler for Amts- 
beskatningen. Det ærede Medlem har selv- 
følgelig Lov til at være utilfreds med disse, 
men jeg maa dog understrege, at de Regler, 
der gælder her, er fastsat ved Overenskomst 
i 1933 netop med Venstrepartiet, som 
dengang udtalte sig meget rosende om det, 
der var aabnét Mulighed for gennem denne 
konjunkturbestemte Amtsbeskatning, og det 
er jo netop saadan, at der i disse Aar efter 
1933 i Kraft af denne Konjunkturbestem- 
melse Aar efter Aar har kunnet gives et 
direkte Tilskud fra Statskassen til Amts- 
kommunerne. Det er heller ikke saadan, at 
disse Amtsskatter nu overstiger alt, hvad 
man tidligere har kendt. Amtsskatterne 
er i Øjeblikket saadan noget som Halv- 
delen aÎ, hvad de var i 1921홢22, og de er 
ikke saa høje, som de var under den Land- 
brugskrise i 1927홢28, som vi alle husker, 
da Venstre havde Regeringsmagten her i 
Landet og havde Adgang til at nedsætte 
dem. Altsaa det, det ærede Medlem jamrer 
saa haardt over, er Amtsskatter, der ikke 
er saa høje som dem, Venstres Regering 
mente det rigtigt at opretholde i 1927-28. 

I øvrigt maa jeg maaske oplyse, at jeg 
har netop i Gaar faaet Meddelelse fra Sta- 
tistisk Departement om Forrentningspro- 
centen for Landbruget i Kalenderaaret 
1938, den, der danner Grundlaget for det 
normale Tilskud til Amtskommunerne; den 
viser sig at være udregnet til 3,08. Dette 
vil betyde, at det normale Tilskud til Amts- 
kommunerne i Aar bliver 5,6 Mill. Kr., og 
lægger man hertil de 5 Mill. Kr., der her er 
stillet Forslag om under Hensyn til den 
Ulykke, Mund- og Klovesygen har været, 
bliver der altsaa et Tilskud paa mellem 
10 og 11 Mill. Kr. 

Dernæst vil jeg gerne sige i Anledning 
af de Udtalelser, som det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen fremkom med om Venstres 
Forslag, at jeg synes, det ærede Médlem har 
været for beskeden i - sin Omtale af dette 


